

Weekly Current Affairs in Short (12th to 19th August 2024)

National News

- **RTE Act Implementation:** As of August 7, 2024, Punjab, Telangana, Kerala, and West Bengal have yet to implement the RTE Act, 2009, as disclosed by Union Minister Jayant Chowdhary.
- **SAMEER Tech Transfer:** SAMEER transfers microwave sugar measurement technology to private firms for large-scale manufacturing.
- **Union Jal Shakti Ministry:** Launched the FloodWatch India 2.0 app for detailed flood condition updates.
- **PM Modi on Independence Day:** Emphasized the need for a 'Secular Civil Code' in his speech.
- **'Kisan Ki Baat' Radio Program:** The government will launch a program to bridge the farm-science knowledge gap.
- **PM Modi at ET World Leaders Forum:** To be the chief guest at the inaugural ET World Leaders Forum on August 31.
- **AI-based National Pest Surveillance System:** The Centre launched the system to assist farmers with pest management.
- **Government Reduces Crude Oil Tax:** India reduces windfall tax on petroleum crude oil to Rs 2,100 per metric tonne, effective August 17.
- **Cabinet Approves Airport Projects:** Union Cabinet approves major airport projects in West Bengal and Bihar with a total investment of ₹2,962 crore.
- **Six New Parliamentary Committees:** Lok Sabha Speaker constitutes six new Parliamentary Committees, with Ganesh Singh as chairperson for Welfare of OBCs.

International News

- **India-New Zealand Agreement:** India and New Zealand sign a Bilateral Customs Cooperation Arrangement during President Murmu's visit to Wellington.
- **China Tests Cargo Drone:** China tests its largest cargo drone, aiming for a \$279-billion low-altitude economy by 2030.
- **UN Human Rights Team to Visit Bangladesh:** UN human rights team to visit Dhaka to investigate human rights violations during recent unrest.
- **Japan's Prime Minister Resignation:** Fumio Kishida announced his resignation, effective next month.

- **Germany Joins UN Command in South Korea:** Germany joined the U.S.-led United Nations Command as the 18th member state.

Business News

- **UPI Milestone in Nepal:** NPCI International Payments Limited surpasses 100,000 UPI merchant transactions in Nepal.
- **Bharti Global:** To acquire a 24.5% stake in BT Group for approximately \$4 billion.
- **Amazon India & Gentari Partnership:** Partner to expand Amazon's electric vehicle delivery fleet.
- **L&T Finance:** Achieved NBFC-ICC status from RBI after merging its subsidiaries.
- **NPCI Spins Off BHIM:** NPCI spins off BHIM into a separate subsidiary; Lalitha Nataraj appointed as CEO.
- **BHEL:** Secures a 1,600 MW thermal power project from DVC in Jharkhand.

Economy News

- **Retail Inflation:** Eases to a 5-year low of 3.5% in July 2024.
- **Net Direct Tax Collection:** Surges by 22.5% to Rs 6.93 trillion by August 11, 2024.
- **Urban Unemployment Rate Declines:** India's urban unemployment rate drops to 6.6% in Q1 FY25 from 6.7% in Q4 FY24.
- **Gender Disparities in Financial Inclusion:** NSO report highlights significant gender disparity in financial inclusion between men and women in India.
- **Anti-Dumping Investigation into Steel Imports:** India initiates an anti-dumping investigation into hot rolled flat steel products from Vietnam.
- **Decline in FDI in Food Processing Sector:** FDI in India's food processing sector drops by 30% in 2023-24, totaling Rs 5,037.06 crore.

Appointments News

- **New Cabinet Secretary:** T.V. Somanathan appointed as the new Cabinet Secretary of India, starting August 30, 2024.
- **Raj Kumar Chaudhary:** Appointed as Chairman & Managing Director of NHPC Ltd.
- **Paul Kagame:** Sworn in for the fourth term as President of Rwanda with 99% of the vote.
- **Rana Ashutosh Kumar Singh:** Appointed as MD of SBI, overseeing Risk Compliance and SARG.
- **PR Sreejesh:** Appointed as the new head coach of India's junior men's hockey team.
- **Rahul Navin:** Appointed Director of ED for two years.

Awards News

- **Shah Rukh Khan Honored:** Shah Rukh Khan receives a Lifetime Achievement Award at the 77th Locarno Film Festival.

Books and Authors News

- **Book Launch:** '75 Great Revolutionaries of India' by MP Bhim Singh launched, highlighting lesser-known freedom fighters.

Agreements News

- **Nepal Satellite MoU:** MEA and NSIL sign an MoU for the launch of Nepal's Munal satellite.
- **National Health Authority (NHA) and Maharashtra University of Health Sciences (MUHS):** Sign MoU to advance Digital Health education across India.

Defence News

- **Exercise Udara Shakti 2024:** Indo-Malaysian air exercise "Udara Shakti 2024" concludes successfully in Malaysia.
- **Mitra Shakti 2024:** Indo-Sri Lankan military exercise commenced on August 12, 2024.
- **DRDO Tests Glide Bomb 'Gaurav':** Successfully tested from a Su-30 MK-I fighter jet.

Obituaries News

- **Susan Wojcicki:** Former YouTube CEO Susan Wojcicki passes away at 56 after battling cancer.
- **Natwar Singh:** Former External Affairs Minister Natwar Singh dies at 95 after a prolonged illness.
- **Dr. Ram Narain Agarwal:** Known as the 'Father of Agni Missiles', passes away at age 84.
- **Atal Bihari Vajpayee:** India observed the death anniversary of former PM Atal Bihari Vajpayee on August 16.

Important Days

- **World Biofuel Day 2024:** Observed on August 10, focusing on the significance of biofuels in sustainable energy.
- **International Youth Day 2024:** Celebrated on August 12, themed "From Clicks to Progress: Youth Digital Pathways for Sustainable Development."
- **World Elephant Day 2024:** Observed on August 12 to raise awareness about elephant conservation.
- **World Organ Donation Day 2024:** Observed on August 13 to promote organ donation awareness.
- **Partition Horrors Remembrance Day 2024:** Observed on August 14th to honour the victims of the 1947 partition.

Miscellaneous News

- **Neelakurinji Endangered:** Neelakurinji, a flowering shrub of the Western Ghats, added to the IUCN Red List of Threatened Species.
- **Maharashtra:** Ancient geoglyphs and petroglyphs in Ratnagiri declared protected monuments.

- **Haryana:** First-ever Global Women's Kabaddi League to commence in September.
- **Bihar:** State mandates the registration of temples, mutts, and trusts.
- **World's Oldest Solar Calendar:** Potentially discovered at Göbekli Tepe in Turkey, revealing ancient astronomical knowledge.

Summits and Conferences News

- **3rd Voice of Global South Summit:** India will host the summit on August 17, 2024.

Sports News

- **ICC Players of the Month:** Gus Atkinson and Chamari Athapaththu named Players of the Month for July 2024.
- **Prasar Bharati and BCL Partnership:** To promote cricket in India through a new franchise-based T20 league.

ആനുകാലികം ആഴ്ചപ്പതിപ്പ് ചുരുക്കത്തിൽ (12 - 19 ഓഗസ്റ്റ് 2024)

ദേശീയ വാർത്തകൾ

- **RTE നിയമം നടപ്പിലാക്കൽ:** 2024 ഓഗസ്റ്റ് 7 വരെ, പഞ്ചാബ്, തെലങ്കാന, കേരളം, പശ്ചിമ ബംഗാൾ എന്നിവ കേന്ദ്രമന്ത്രി ജയന്ത് ചൗധരി വെളിപ്പെടുത്തിയതുപോലെ 2009 ലെ RTE നിയമം ഇതുവരെ നടപ്പിലാക്കിയിട്ടില്ല.
- **സമീർ ടെക് ട്രാൻസ്ഫർ:** മൈക്രോവേവ് ഷുഗർ മെഷർമെന്റ് ടെക്നോളജി വലിയ തോതിലുള്ള നിർമ്മാണത്തിനായി സമീർ സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് കൈമാറുന്നു.
- **കേന്ദ്ര ജലശക്തി മന്ത്രാലയം:** വിശദമായ വെള്ളപ്പൊക്ക അവസ്ഥ അപ് ഡേറ്റുകൾക്കായി പ്ലഡ് വാച്ച് ഇന്ത്യ 2.0 ആപ്പ് പുറത്തിറക്കി.
- **സ്വാതന്ത്ര്യദിനത്തിൽ പ്രധാനമന്ത്രി മോദി:** തന്റേ പ്രസംഗത്തിൽ 'സെക്കുലർ സിവിൽ കോഡിൻ്റെ' ആവശ്യകത ഊന്നിപ്പറഞ്ഞു.
- **'കിസാൻ കി ബാത്ത്' റേഡിയോ പ്രോഗ്രാം:** കാർഷിക-ശാസ്ത്ര വിജ്ഞാന വിടവ് നികത്താൻ സർക്കാർ ഒരു പരിപാടി ആരംഭിക്കും.
- **ഇ ടി വേൾഡ് ലീഡേഴ്സ് ഫോറത്തിൽ പ്രധാനമന്ത്രി മോദി:** ആഗസ്റ്റ് 31 ന് ഉദ്ഘാടന ഇ ടി വേൾഡ് ലീഡേഴ്സ് ഫോറത്തിൽ മുഖ്യാതിഥിയാകാൻ.
- **AI അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ദേശീയ കീട നിരീക്ഷണ സംവിധാനം:** കീടനിയന്ത്രണത്തിൽ കർഷകരെ സഹായിക്കാൻ കേന്ദ്രം സംവിധാനം ആരംഭിച്ചു.
- **ഗവൺമെന്റ് ക്രൂഡ് ഓയിൽ നികുതി കുറച്ചു:** ഇന്ത്യ പെട്രോളിയം ക്രൂഡ് ഓയിലിൻ്റെ വിൻഡ് ഫാൾ ടാക്സ് മെട്രിക് ടണ്ണിന് 2,100 രൂപയായി കുറച്ചു, ഇത് ഓഗസ്റ്റ് 17 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.
- **വിമാനത്താവള പദ്ധതികൾക്ക് കാബിനറ്റ് അംഗീകാരം നൽകി:** പശ്ചിമ ബംഗാളിലും ബീഹാറിലും മൊത്തം ₹2,962 കോടി നിക്ഷേപമുള്ള പ്രധാന വിമാനത്താവള പദ്ധതികൾക്ക് കേന്ദ്രമന്ത്രിസഭ അംഗീകാരം നൽകി.

- **ആറ് പുതിയ പാർലമെന്ററി കമ്മിറ്റികൾ:** ലോക്സഭാ സ്പീക്കർ ആറ് പുതിയ പാർലമെന്ററി കമ്മിറ്റികൾ രൂപീകരിച്ചു, ഒബിസിക്യൂടെ ക്ഷേമത്തിനായി ഗണേഷ് സിംഗ് ചെയർപേഴ്സണായി.

അന്താരാഷ്ട്ര വാർത്തകൾ

- **ഇന്ത്യ-ന്യൂസിലാൻഡ് കരാർ:** പ്രസിഡൻ്റ് മുർമുവിൻ്റെ വെല്ലിംഗുൺ സന്ദർശന വേളയിൽ ഇന്ത്യയും ന്യൂസിലാൻഡും ഉഭയകക്ഷി കസ്റ്റംസ് സഹകരണ ക്രമീകരണത്തിൽ ഒപ്പുവച്ചു.
- **ചൈന കാർഗോ ഡ്രോൺ പരീക്ഷിക്കുന്നു:** ചൈന അതിൻ്റെ ഏറ്റവും വലിയ കാർഗോ ഡ്രോൺ പരീക്ഷിച്ചു, 2030-ഓടെ 279 ബില്യൺ ഡോളർ കുറഞ്ഞ ഉയരത്തിലുള്ള സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ ലക്ഷ്യമിടുന്നു.
- **യുഎൻ മനുഷ്യാവകാശ സംഘം ബംഗ്ലാദേശ് സന്ദർശിക്കും:** സമീപകാല അശാന്തിക്കിടയിലുള്ള മനുഷ്യാവകാശ ലംഘനങ്ങളെക്കുറിച്ച് അന്വേഷിക്കാൻ യുഎൻ മനുഷ്യാവകാശ സംഘം ധാക്ക സന്ദർശിക്കും.
- **ജപ്പാൻ്റെ പ്രധാനമന്ത്രി രാജി:** അടുത്ത മാസം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തൻ്റെ രാജി ഫ്യൂമിയോ കിഷിദ പ്രഖ്യാപിച്ചു.
- **ജർമ്മനി ദക്ഷിണ കൊറിയയിലെ യുഎൻ കമാൻഡിൽ ചേരുന്നു:** ജർമ്മനി യുഎസിൻ്റെ നേതൃത്വത്തിലുള്ള യുഎൻ കമാൻഡിൽ 18-ാമത്തെ അംഗരാജ്യമായി ചേർന്നു.

ബിസിനസ് വാർത്തകൾ

- **നേപ്പാളിലെ UPI നാഴികക്കല്ല്:** NPCI ഇൻ്റർനാഷണൽ പേയ്മെന്റ്സ് ലിമിറ്റഡ് നേപ്പാളിലെ 100,000 UPI മർച്ചൻ്റ് ഇടപാടുകൾ മറികടന്നു.
- **ഭാരതി ഗ്ലോബൽ:** ഏകദേശം 4 ബില്യൺ ഡോളറിന് ബിടി ഗ്രൂപ്പിലെ 24.5% ഓഹരി സ്വന്തമാക്കാൻ.
- **ആമസോൺ ഇന്ത്യയും ജെൻ്റാരി പാർട്ട്നർഷിപ്പും:** ആമസോണിൻ്റെ ഇലക്ട്രിക് വാഹന ഡെലിവറി ഫ്ലീറ്റ് വികസിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പങ്കാളി.
- **L&T ഫിനാൻസ്:** അതിൻ്റെ അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളെ ലയിപ്പിച്ചതിന് ശേഷം RBI-യിൽ നിന്ന് NBFC-ICC പദവി നേടി.
- **NPCI BHIM-നെ ഭ്രമണം ചെയ്യുന്നു:** NPCI BHIM-നെ ഒരു പ്രത്യേക ഉപസ്ഥാപനമാക്കി മാറ്റുന്നു; ലളിത നടരാജിനെ സിഇഒ ആയി നിയമിച്ചു.
- **ഭേൽ:** ജാർഖണ്ഡിലെ ഡിവിസിയിൽ നിന്ന് 1,600 മെഗാവാട്ട് താപവൈദ്യുത പദ്ധതി ഉറപ്പാക്കുന്നു.

സാമ്പത്തിക വാർത്തകൾ

- **റീട്ടെയിൽ പണപ്പെരുപ്പം:** 2024 ജൂലൈയിൽ 5 വർഷത്തെ ഏറ്റവും താഴ്ന്ന നിരക്കായ 3.5% ആയി കുറഞ്ഞു.
- **അറ്റ പ്രത്യക്ഷ നികുതി ശേഖരണം:** 2024 ഓഗസ്റ്റ് 11-ഓടെ 22.5% വർദ്ധിച്ച് 6.93 ട്രില്യൺ രൂപയായി.
- **നഗരങ്ങളിലെ തൊഴിലില്ലായ്മ നിരക്ക് കുറയുന്നു:** ഇന്ത്യയുടെ നഗര തൊഴിലില്ലായ്മ നിരക്ക് 24 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ 6.7 ശതമാനത്തിൽ നിന്ന് 25 വർഷത്തെ ഒന്നാം പാദത്തിൽ 6.6 ശതമാനമായി കുറഞ്ഞു.

- **സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടുത്തലിലെ ലിംഗ വ്യത്യാസങ്ങൾ:** NSO റിപ്പോർട്ട് ഇന്ത്യയിലെ സ്ത്രീകളും പുരുഷന്മാരും തമ്മിലുള്ള സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടുത്തലിൽ ഗണ്യമായ ലിംഗ അസമത്വം എടുത്തുകാണിക്കുന്നു.
- **സ്റ്റീൽ ഇറക്കുമതിയിൽ ആൻറി-ഡമ്പിംഗ് അന്വേഷണം:** വിയറ്റ്നാമിൽ നിന്നുള്ള ഹോട്ട് റോൾഡ് ഫ്ലാറ്റ് സ്റ്റീൽ ഉൽപ്പന്നങ്ങളെക്കുറിച്ച് ഇന്ത്യ ഒരു ആൻറി-ഡമ്പിംഗ് അന്വേഷണം ആരംഭിച്ചു.
- **ഭക്ഷ്യ സംസ്കരണ മേഖലയിലെ FDI യിൽ ഇടിവ്:** 2023-24ൽ ഇന്ത്യയുടെ ഭക്ഷ്യ സംസ്കരണ മേഖലയിലെ FDI 30 ശതമാനം കുറഞ്ഞ് 5,037.06 കോടി രൂപ ആയി.

നിയമന വാർത്തകൾ

- **പുതിയ കാബിനറ്റ് സെക്രട്ടറി:** 2024 ഓഗസ്റ്റ് 30 മുതൽ ഇന്ത്യയുടെ പുതിയ കാബിനറ്റ് സെക്രട്ടറിയായി ടി.വി.സോമനാഥൻ നിയമിതനായി.
- **രാജ് കുമാർ ചൗധരി:** NHPC ലിമിറ്റഡിന്റെ ചെയർമാനും മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറുമായി നിയമിതനായി.
- **പോൾ കഗാമെ:** 99% വോട്ടോടെ റുവാണ്ടയുടെ പ്രസിഡൻറായി നാലാം തവണയും സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്തു.
- **റാണ അശുതോഷ് കുമാർ സിംഗ്:** SBI യുടെ എംപിയിായി നിയമിക്കപ്പെട്ടു, റിസ്ക് കംപ്ലയൻസ്, SARG എന്നിവയുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നു.
- **പിആർ ശ്രീജേഷ്:** ഇന്ത്യയുടെ ജൂനിയർ പുരുഷ ഹോക്കി ടീമിന്റെ പുതിയ മുഖ്യ പരിശീലകനായി നിയമിതനായി.
- **രാഹുൽ നവിൻ:** രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് ED ഡയറക്ടറായി നിയമിതനായി.

അവാർഡ് വാർത്തകൾ

- **ഷാരൂഖ് ഖാനെ ആദരിച്ചു:** 77-ാമത് ലൊകാർണോ ഫിലിം ഫെസ്റ്റിവലിൽ ഷാരൂഖ് ഖാൻ ലൈഫ് ടൈം അച്ചീവ്മെന്റ് അവാർഡ് ലഭിച്ചു.

പുസ്തകങ്ങളും രചയിതാക്കളും വാർത്തകൾ

- **പുസ്തക പ്രകാശനം:** അധികം അറിയപ്പെടാത്ത സ്വാതന്ത്ര്യ സമര സേനാനികളെ ഉയർത്തിക്കാട്ടിക്കൊണ്ട് എംപി ഭീം സിങ്ങിന്റെ '75 ഗ്രേറ്റ് റവല്യൂഷണറിസ് ഓഫ് ഇന്ത്യ' പുറത്തിറക്കി.

കരാർ വാർത്തകൾ

- **നേപ്പാൾ സാറ്റലൈറ്റ് ധാരണാപത്രം:** നേപ്പാളിന്റെ മൂന്നാൽ ഉപഗ്രഹം വിക്ഷേപിക്കുന്നതിനുള്ള ധാരണാപത്രത്തിൽ MEA യും NSIL ഉം ഒപ്പുവച്ചു.
- **നാഷണൽ ഹെൽത്ത് അതോറിറ്റിയും (NHA) മഹാരാഷ്ട്ര യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ഹെൽത്ത് സയൻസസും (MUHS):** ഇന്ത്യയിൽ ഉടനീളം ഡിജിറ്റൽ ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസം മെച്ചപ്പെടുത്താൻ ധാരണാപത്രത്തിൽ ഒപ്പിടുക.

പ്രതിരോധ വാർത്തകൾ

- **അഭ്യാസം ഉദാര ശക്തി 2024:** ഇന്തോ-മലേഷ്യൻ വ്യോമാഭ്യാസം "ഉദാര ശക്തി 2024" മലേഷ്യയിൽ വിജയകരമായി സമാപിച്ചു.
- **മിത്ര ശക്തി 2024:** ഇന്ത്യ-ശ്രീലങ്കൻ സൈനികാഭ്യാസം 2024 ഓഗസ്റ്റ് 12-ന് ആരംഭിച്ചു.

- **DRDO ഗ്ലൈഡ് ബോംബ് 'ഗൗരവ്' പരീക്ഷിച്ചു:** Su-30 MK-I യുദ്ധവിമാനത്തിൽ നിന്ന് വിജയകരമായി പരീക്ഷിച്ചു.

ചരമ വാർത്തകൾ

- **സുസൻ വോജിക്കി:** മുൻ യുട്യൂബ് സിഇഒ സുസൻ വോജിക്കി അർബുദവുമായി മല്ലിട്ട് അന്തരിച്ചു.
- **നടപർ സിംഗ്:** ദീർഘനാളത്തെ അസുഖത്തെ തുടർന്ന് മുൻ വിദേശകാര്യ മന്ത്രി നടപർ സിംഗ് (95) അന്തരിച്ചു.
- **ഡോ. രാം നരേൻ അഗർവാൾ:** 'അഗ്നി മിസൈലുകളുടെ പിതാവ്' എന്നറിയപ്പെടുന്ന, 84-ാം വയസ്സിൽ അന്തരിച്ചു.
- **അടൽ ബിഹാരി വാജ്പേയി:** മുൻ പ്രധാനമന്ത്രി അടൽ ബിഹാരി വാജ്പേയിയുടെ ചരമവാർഷികം ഓഗസ്റ്റ് 16 ന് ഇന്ത്യ ആചരിച്ചു.

പ്രധാനപ്പെട്ട ദിവസങ്ങൾ

- **ലോക ജൈവ ഇന്ധന ദിനം 2024:** സുസ്ഥിര ഊർജ്ജത്തിൽ ജൈവ ഇന്ധനങ്ങളുടെ പ്രാധാന്യം കേന്ദ്രീകരിച്ച് ഓഗസ്റ്റ് 10 ന് ആചരിച്ചു.
- **അന്താരാഷ്ട്ര യുവജന ദിനം 2024:** "ക്ലിക്കുകളിൽ നിന്ന് പുരോഗതിയിലേക്ക്: സുസ്ഥിര വികസനത്തിനായുള്ള യുവജന ഡിജിറ്റൽ പാതകൾ" എന്ന പ്രമേയത്തിൽ ആഗസ്റ്റ് 12-ന് ആഘോഷിച്ചു.
- **ലോക ആന ദിനം 2024:** ആന സംരക്ഷണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അവബോധം വളർത്തുന്നതിനായി ഓഗസ്റ്റ് 12 ന് ആചരിച്ചു.
- **ലോക അവയവദാന ദിനം 2024:** അവയവദാന അവബോധം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനായി ഓഗസ്റ്റ് 13-ന് ആചരിച്ചു.
- **വിഭജന ഭീതിയുടെ ഓർമ്മ ദിനം 2024:** 1947-ലെ വിഭജനത്തിന്റെ ഇരകളെ ആദരിക്കുന്നതിനായി ഓഗസ്റ്റ് 14-ന് ആചരിച്ചു.

ബഹുവിധ വാർത്തകൾ

- **നീലക്കുറിഞ്ഞി വംശനാശഭീഷണി നേരിടുന്നു:** പശ്ചിമഘട്ടത്തിലെ പുഷ്പിക്കുന്ന കുറ്റിച്ചെടിയായ നീലക്കുറിഞ്ഞി ഐയുസിഎൻ വംശനാശഭീഷണി നേരിടുന്ന ജീവികളുടെ റെഡ് ലിസ്റ്റിൽ ചേർത്തു.
- **മഹാരാഷ്ട്ര:** രത്നഗിരിയിലെ പുരാതന ജിയോസ്റ്റിഫുകളും പെട്രോഗ്ലിഫുകളും സംരക്ഷിത സ്്മാരകങ്ങളായി പ്രഖ്യാപിച്ചു.
- **ഹരിയാന:** ആദ്യ ഗ്ലോബൽ വനിതാ കബഡി ലീഗ് സെപ്റ്റംബറിൽ ആരംഭിക്കും.
- **ബീഹാർ:** ക്ഷേത്രങ്ങൾ, മഠങ്ങൾ, ട്രസ്റ്റുകൾ എന്നിവയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ സംസ്ഥാനം നിർബന്ധമാക്കുന്നു.
- **ലോകത്തിലെ ഏറ്റവും പഴക്കമുള്ള സോളാർ കലണ്ടർ:** പുരാതന ജ്യോതിശാസ്ത്ര വിജ്ഞാനം വെളിപ്പെടുത്തുന്ന തൂർക്കിയിലെ ഗൊബെക്ലി ടെപെയിൽ സാധ്യതയുള്ള കണ്ടെത്തൽ.

ഉച്ചകോടികളും സമ്മേളനങ്ങളും വാർത്തകൾ

- **മൂന്നാം വോയ്സ് ഓഫ് ഗ്ലോബൽ സൗത്ത് ഉച്ചകോടി:** 2024 ഓഗസ്റ്റ് 17 ന് ഇന്ത്യ ഉച്ചകോടിക്ക് ആതിഥേയത്വം വഹിക്കും.

കായിക വാർത്തകൾ

- **ICC ഷെയ്ക്ക്സ് ഓഫ് ദി മന്ത്:** ഗസ് അറ്റ്കിൻസണും ചാമറി അത്തപ്പത്തുവും 2024 ജൂലൈയിലെ ഷെയർ ഓഫ് ദി മന്ത് ആയി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.
- **പ്രസാർ ഭാരതിയും BCL പങ്കാളിത്തവും:** ഒരു പുതിയ ഫ്രാഞ്ചൈസി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ടി20 ലീഗിലൂടെ ഇന്ത്യയിൽ ക്രിക്കറ്റ് പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിന്.

